
3120 Gas 15,000.00 17,589.15 17,589.15 13,663.03 13,663.03Fondo de Aportaciones para el Fortale 2,589.15 0.0017,589.15
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1130 Sueldos base al personal permanente 22,793,661.60 22,673,361.95 23,916,840.03 23,916,840.03 23,950,368.95Fondo de Aportaciones para el Fortale -120,299.65 -1,243,478.0822,673,361.95

1220 Sueldos base al personal eventual 251,657.76 251,657.76 314,101.41 314,101.48 312,170.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 62,443.65 0.00314,101.41

1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación
de fin de año

3,649,952.76 3,641,119.07 3,833,011.28 3,833,011.27 3,857,756.04Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

183,058.52 0.003,833,011.28

1330 Horas extraordinarias 4,661.52 4,661.52 53,592.62 53,592.62 53,592.62Fondo de Aportaciones para el Fortale 48,931.10 0.0053,592.62

1410 Aportaciones de seguridad social 1,878,929.88 1,875,959.36 1,984,262.00 828,263.00 828,263.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 105,332.12 0.001,984,262.00

1510 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de
trabajo

210.36 188.21 188.21 188.22 188.22Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

-22.15 0.00188.21

1520 Indemnizaciones 0.00 0.00 268,816.84 268,816.84 260,654.36Fondo de Aportaciones para el Fortale 268,816.84 0.00268,816.84

1540 Prestaciones contractuales 10,913,098.68 9,828,162.59 9,828,162.59 9,811,162.62 9,824,898.64Fondo de Aportaciones para el Fortale -1,084,936.09 0.009,828,162.59

1710 Estímulos 2,609,696.52 2,542,567.96 2,633,277.55 2,633,277.58 2,636,856.91Fondo de Aportaciones para el Fortale 23,581.03 0.002,633,277.55

2110 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 36,852.00 39,210.95 39,210.95 26,966.36 26,966.36Fondo de Aportaciones para el Fortale 2,358.95 0.0039,210.95

2120 Materiales y útiles de impresión y reproducción 5,586.00 8,056.77 8,056.77 5,676.81 5,676.81Fondo de Aportaciones para el Fortale 2,470.77 0.008,056.77

2160 Material de limpieza 31,125.96 43,989.07 43,989.07 36,060.59 36,060.59Fondo de Aportaciones para el Fortale 12,863.11 0.0043,989.07

2210 Productos alimenticios para personas 46,587.96 70,755.00 70,755.00 51,833.50 51,833.50Fondo de Aportaciones para el Fortale 24,167.04 0.0070,755.00

2460 Material eléctrico y electrónico 0.00 872.00 872.00 872.00 872.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 872.00 0.00872.00

2480 Materiales complementarios 3,000.00 3,059.80 3,059.80 3,059.80 3,059.80Fondo de Aportaciones para el Fortale 2,000.00 1,940.205,000.00

2540 Materiales, accesorios y suministros médicos 0.00 900.00 900.00 900.00 900.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 900.00 0.00900.00

2610 Combustibles, lubricantes y aditivos 7,123,636.32 9,539,406.03 9,539,406.03 8,062,144.30 8,062,144.30Fondo de Aportaciones para el Fortale 2,415,769.71 0.009,539,406.03

2710 Vestuario y uniformes 2,270,000.04 1,000,754.62 1,000,754.62 1,000,754.62 1,000,754.62Fondo de Aportaciones para el Fortale -1,269,245.42 0.001,000,754.62

2720 Prendas de seguridad y protección personal 5,000.04 5,245.29 5,245.29 5,245.29 5,245.29Fondo de Aportaciones para el Fortale 780.01 534.765,780.05

2910 Herramientas menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 0.000.00

2940 Refacciones y accesorios menores de equipo de
cómputo y tecnologías de la información

500.04 4,373.19 4,373.19 4,373.19 4,373.19Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

3,873.15 0.004,373.19

3110 Energía eléctrica 44,577.96 44,513.00 44,513.00 39,411.00 34,309.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 4,001.17 4,066.1348,579.13

PLAZUELA CABADAS S/N COLONIA CENTRO

LA PIEDAD, MICHOACÁN DE OCAMPO

MPM850101PZ6

3525222424

Generado por: MJMP88

Del 01 de Enero 2021 al 31 de Diciembre 2021

MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN
Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Pagina 1 de 3

25/05/2022

14:23

Partida Genérica y Fuente de Financiamiento



3980 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven
de una relación laboral

584,927.04 217,084.11 217,084.11 217,084.11 217,084.11Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

-367,842.93 0.00217,084.11
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8=3-53120 Gas 15,000.00 17,589.15 17,589.15 13,663.03 13,663.03Fondo de Aportaciones para el Fortale 2,589.15 0.0017,589.15

3130 Agua 9,999.96 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el Fortale -9,999.96 0.000.00

3140 Telefonía tradicional 82,000.08 129,031.80 129,031.80 118,709.64 101,981.98Fondo de Aportaciones para el Fortale 47,031.72 0.00129,031.80

3150 Telefonía celular 21,600.00 785.13 785.13 785.13 785.12Fondo de Aportaciones para el Fortale -20,814.87 0.00785.13

3170 Servicios de acceso de Internet, redes y
procesamiento de información

299,000.04 148,064.55 148,064.55 123,388.81 134,490.81Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

-147,520.56 3,414.93151,479.48

3220 Arrendamiento de edificios 197,392.92 213,597.13 213,597.13 178,254.85 178,254.85Fondo de Aportaciones para el Fortale 16,204.21 0.00213,597.13

3310 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y
relacionados

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

0.00 0.000.00

3340 Servicios de capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 0.000.00

3360 Servicios de apoyo administrativo, traducción,
fotocopiado e impresión

46,336.92 33,640.00 33,640.00 33,118.00 33,118.00Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

-12,696.92 0.0033,640.00

3390 Servicios profesionales, científicos y técnicos
integrales

10,000.00 50,863.34 50,863.34 49,403.14 49,403.14Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

40,863.34 0.0050,863.34

3450 Seguro de bienes patrimoniales 1,130,000.04 1,286,039.33 1,286,039.33 1,286,039.33 1,286,039.33Fondo de Aportaciones para el Fortale 156,039.29 0.001,286,039.33

3510 Conservación y mantenimiento menor de
inmuebles

131,000.04 157,274.14 157,274.14 141,136.05 141,136.05Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

26,274.10 0.00157,274.14

3530 Instalación, reparación y mantenimiento de
equipo de cómputo y tecnología de la
información

0.00 25,984.00 25,984.00 25,984.00 25,984.00Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

25,984.00 0.0025,984.00

3550 Reparación y mantenimiento de equipo de
transporte

2,958,856.92 3,245,541.42 3,245,541.42 2,735,870.32 2,735,870.32Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

286,684.50 0.003,245,541.42

3570 Instalación, reparación y mantenimiento de
maquinaria, otros equipos y herramienta

57,582.36 27,857.40 27,857.40 27,857.40 27,857.40Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

-29,724.96 0.0027,857.40

3590 Servicios de jardinería y fumigación 8,352.00 11,020.00 11,020.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 2,668.00 0.0011,020.00

3610 Difusión por radio, televisión y otros medios de
mensajes sobre programas y actividades
gubernamentales

0.00 1,433.82 1,433.82 928.00 928.00Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

1,433.82 0.001,433.82

3690 Otros servicios de información 9,790.08 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el Fortale -9,790.08 0.000.00

3750 Viáticos en el país 50,000.04 69,531.82 69,531.82 69,531.82 69,531.82Fondo de Aportaciones para el Fortale 19,531.78 0.0069,531.82

3820 Gastos de orden social y cultural 0.00 2,457.12 2,457.12 2,457.12 2,457.12Fondo de Aportaciones para el Fortale 2,457.12 0.002,457.12

3920 Impuestos y derechos 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el Fortale -15,000.00 0.000.00
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3980 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven

de una relación laboral

584,927.04 217,084.11 217,084.11 217,084.11 217,084.11Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

-367,842.93 0.00217,084.11

4410 Ayudas sociales a personas 414,000.00 412,850.00 412,850.00 412,850.00 412,850.00Fondo de Aportaciones para el Fortale -1,150.00 0.00412,850.00

5230 Cámaras fotográficas y de video 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 0.000.00

5650 Equipo de comunicación y telecomunicación 0.00 5,999.00 5,999.00 5,999.00 5,999.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 5,999.00 0.005,999.00

6140 División de terrenos y construcción de obras de
urbanización

150,000.00 104,121.86 104,121.86 29,685.60 29,685.60Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

-45,878.14 0.00104,121.86

9110 Amortización de la deuda interna con
instituciones de crédito

7,500,000.00 6,250,000.00 6,250,000.00 6,250,000.00 6,250,000.00Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

-1,250,000.00 0.006,250,000.00

9210 Intereses de la deuda interna con instituciones
de crédito

125,625.00 78,628.31 78,628.31 78,628.31 78,628.31Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

-46,996.69 0.0078,628.31

9910 ADEFAS 5,940,485.16 2,881,495.97 2,881,495.97 2,881,495.97 2,833,156.53Fondo de Aportaciones para el Fortale -130,144.78 2,928,844.415,810,340.38

68,964,277.6571,425,684.00 70,659,600.00 66,949,703.54 65,579,420.75 65,585,848.72Totales -766,084.00 1,695,322.35

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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